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KALENDARIUM WYDARZEŃ 
  w Śląskiej OIIB  

I kwartał 2024 
 
12.01.2024 Spotkanie noworoczne absolwentów Państwowych Szkół Budownictwa w Bytomiu. 

ŚlOIIB reprezentował członek prezydium rady Andrzej Dobrowolski. 
 
15.01.2024 Szkolenie w ramach cyklu „Spotkanie z ekspertem” w auli Wydziału Budownictwa PŚ. 
 W cyklu szkoleń organizowanych przez Placówkę Terenową ŚlOIIB szkolenie 

pt. „Wymagania akustyczne budynków w praktyce projektanta, kierownika budowy 
i inspektora nadzoru inwestorskiego” prowadził dr inż. Leszek Dulak. 

 
15.01.2024 Spotkanie noworoczne Oddziału SEP w Częstochowie. 

Z ŚlOIIB w spotkaniu uczestniczył skarbnik Zenon Panicz. 
 
16.01.2024 Posiedzenie plenarne organu Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności zawodowej 

ŚlOIIB. 
 

    
 
W trakcie posiedzenia, które prowadziła OROZ koordynator Elżbieta Godzieszka, 
omówiono sprawozdanie OROZ za 2023 rok, problemy z jakimi zetknęli się rzecznicy 
w trakcie prowadzenia postępowań wyjaśniających oraz harmonogram szkoleń na 
pierwsze półrocze 2024 roku. 

 
16.01.2024 Posiedzenie Zespołu ds. organizacji Festynu ŚlOIIB. 

W czasie zebrania, które prowadziła przewodnicząca zespołu Ewa Dworska, omówiono 
szczegóły organizacyjne oraz zadania dla poszczególnych członków zespołu. 

 
18.01.2024 Posiedzenie plenarne Okręgowej Komisji Rewizyjnej. 

Podczas posiedzenia prowadzonego przez przewodniczącą Elżbietę Bryłę-Kluczny 
wysłuchano informacji nt. działalności ŚlOIIB, omówiono przeprowadzone kontrole 
OSD, OROZ, OKK i działalności Biura ŚlOIIB oraz podjęto uchwały w sprawie protokołu 
kontroli statutowej, finansowej i gospodarczej działalności Biura ŚlOIIB za 2023 rok 
w odniesieniu do OSD, OKK i OROZ. 

 
18.01.2024 Spotkanie laureatów konkursów ŚlOIIB w siedzibie ŚlOIIB. 

 Na spotkanie, podczas którego przewodniczący Rady ŚlOIIB i przewodniczący jury 
wręczali symboliczne wyróżnienia w postaci dyplomów lub statuetek, zostali zaproszeni 
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laureaci konkursów ŚlOIIB „Fotografujemy Budownictwo” i „Nowoczesny Inżynier” oraz 
zawodów bowlingowych. 
W konkursie fotograficznym zostali nagrodzeni autorzy zdjęć w 3 kategoriach, ponadto 
jury konkursu przyznało 3 wyróżnienia. 
W kategorii 1 „Budynki, budowle, budowy ze Śląska”: 
1 miejsce - zdjęcie pod tytułem „Industrialne kolosy”, Łaziska Górne, autor Łukasz 
Nowak; 
2 miejsce - zdjęcie pod tytułem „Szkielet parkingu”, Katowice, autor Adam Stawicki; 
3 miejsce - zdjęcie pod tytułem „Pod Górę”, Łaziska Górne, autor Paweł Kruk. 
W kategorii 2 „Budynki, budowle, budowy z Polski”: 
1 miejsce - zdjęcie pod tytułem „Stalowa Fala”, Kraków, autor Arkadiusz Palka; 
2 miejsce - zdjęcie pod tytułem „Bieszczadzki wieżowiec”, Łobozew Górny, autor Adam 
Stawicki; 
3 miejsce - zdjęcie pod tytułem „Sklepienie niebieskie”, Białystok, autor Rajmund 
Mann. 
W kategorii 3 „Budynki, budowle, budowy ze świata”: 
1 miejsce - zdjęcie pod tytułem „Od wschodu do zachodu. Pochód techniki poza 
horyzont”, Malmo (Szwecja), autor Maciej Strzałkowski; 
2 miejsce - zdjęcie pod tytułem „A więc tak wyglądam”, Berlin, autor Rajmund Mann; 
3 miejsce - zdjęcie pod tytułem „Stalowa przeprawa”, Park Narodowy Torres del Paine 
w Chile, autor Łukasz Nowak 
Wyróżnienia w 3 kategoriach: 
Kat. 1 - zdjęcie pod tytułem „Dekonstrukcja”, Suszec, autorka Marta Oczadły; 
Kat. 2 - zdjęcie pod tytułem „Nadmorskie widoki”, Międzyzdroje, autorka Edyta 
Werkowska; 
Kat. 3 - zdjęcie pod tytułem „Pomnik pomordowanych Żydów”, Berlin, autor Wojciech 
Pieroszkiewicz. 

  

 
 
Osoby nagrodzone w Konkursie wiedzy technicznej „Nowoczesny Inżynier 2023”: 
1 miejsce – Gadomski Adam  
2 miejsce – Osiak Andrzej 
3 miejsce – Chłapek Aleksandra 
4 miejsce – Jarka Sylwia 
5 miejsce – Stanik Artur 
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Zawody sportowe - bowling: 
W finale rozgrywek, który odbył się w Katowicach wzięło udział 33 zawodników, 
którzy walczyli o zwycięstwo i Puchar Przewodniczącego Rady ŚlOIIB:  
1 miejsce - Wojciech Nowak 
2 miejsce - Kamil Wita 
3 miejsce - Szymon Jancia  

 

    
 
19.01.2024 Spotkanie noworoczne Oddziału PZITS w Katowicach. 

Uroczyste spotkanie noworoczne całego Zarządu Oddziału w restauracji QHotelu 
w Katowicach odbyło się z udziałem zaproszonych gości. Śląską OIIB reprezentowała 
przewodnicząca OKR Elżbieta Bryła-Kluczny, FSN NOT w Katowicach prezes Zarządu 
Piotr Wojtas, obecni byli także przedstawiciele zaprzyjaźnionych stowarzyszeń 
naukowo-technicznych oraz grono pracowników naukowych Wydziału Inżynierii 
Środowiska i Energetyki Politechniki Śląskiej z dziekanem tego wydziału prof. dr. hab 
inż. Mariuszem Dudziakiem na czele. Podsumowując bardzo intensywne działania 
w minionym roku prowadząca spotkanie przewodnicząca Katowickiego Oddziału PZITS 
Ewa Dworska podkreśliła, że współpraca z Politechniką Śląską i wsparcie pracowników 
naukowych w zakresie merytorycznego przygotowania szkoleń technicznych stanowi 
podstawę prowadzenia działalności statutowej Oddziału PZITS w zakresie szkolenia 
swoich członków. Przekazała również podziękowania najbardziej aktywnym osobom 
i instytucjom, a niespodzianką upominkiem była śląska maskotka Bebok. 
 

19.01.2024 Spotkanie noworoczne Oddziału SEP w Bielsku-Białej. 
W uroczystym spotkaniu uczestniczył przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski. 

 
22.01.2024 Spotkanie noworoczne zorganizowane przez Placówkę Terenową ŚlOIIB w Gliwicach 

w Klubie Pracowników Politechniki Śląskiej. 
Wraz z członkami ŚlOIIB z obwodu gliwickiego w spotkaniu brali udział zaproszeni 
goście, wśród nich reprezentanci Wydziału Budownictwa Politechniki Śląskiej 
z dziekanem wydziału, prof. Joanną Bzówką, powiatowi inspektorzy NB, 
przedstawiciele organów AAB oraz organów statutowych ŚlOIIB. Przewodniczący Rady 
ŚlOIIB Roman Karwowski przybliżył ważne wydarzenia planowane w Śląskiej OIIB 
w bieżącym roku, który upłynie pod znakiem cyfryzacji, a prowadzący spotkanie 
Tomasz Radziewski, z-ca przewodniczącego rady, opiekun PT w Gliwicach, omówił 
działalność placówki w 2023 roku i plany na rok 2024. Był też ciekawy wykład 
techniczny, koncert trójki muzyków jazzowych i „wieczór inżynierski” z poczęstunkiem. 
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24.01.2024 Posiedzenie Prezydium Rady ŚlOIIB. 

Obrady prowadził przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski. W ramach 
omawiania uchwał przyjętych przez SOR, sekretarz Rady Ewa Dworska przedstawiła 
statystykę dotyczącą stanu członków naszej Izby w 2023 roku. Skarbnik ŚlOIIB Zenon 
Panicz poinformował o realizacji budżetu za rok 2023, z-ca przewodniczącego rady 
Waldemar Szleper przedstawił propozycję materiałów zjazdowych na XXIII Zjazd ŚlOIIB 
oraz prezentację podsumowującą działalność szkoleniową w 2023 roku, a skarbnik PIIB 
Elżbieta Bryła Kluczny przekazała drogą elektroniczną informacje o pracach Prezydium 
i Rady PIIB. Wysłuchano również informacji dotyczących wyników Konkursu ŚlOIIB 
„Nowoczesny Inżynier 2023”, przygotowań do Dni Otwartych Inżyniera Budownictwa, 
organizowanych w ŚlOIIB w ramach targów w Katowicach, Gliwicach i w Bielsku-Białej, 
Festynu rodzinnego i zawodów bowlingowych oraz podjęto uchwały o udzielenie 
patronatu i wsparcia finansowego bądź rzeczowego dla imprez planowanych 
w najbliższym czasie. 

 
24.01.2024 Narada Krajowej Komisji Rewizyjnej. 

Obrady prowadziła Urszula Kallik, przewodnicząca KKR PIIB. W naradzie wziął udział 
prezes Krajowej Rady PIIB. Przewodnicząca komisji omówiła działania organu w 2023 
roku, m.in. odbyte posiedzenia i narady szkoleniowe, przeprowadzone kontrole 
działalności PIIB, plan działania i terminarz posiedzeń KKR na I półrocze 2024, 
sprawowanie nadzoru nad OKR. Przypomniała o opracowanych przez KKR PIIB 
i przekazanych do OKR materiałach szkoleniowych dotyczących działań OKR. 
Szkoleniową część narady poprowadził mecenas Krzysztof Zając.  
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25.01.2024 Posiedzenie Zespołu ds. organizacji zjazdów ŚlOIIB. 

Podczas posiedzenia prowadzonego przez przewodniczącego Waldemara Szlepera 
omawiano materiały niezbędne do przeprowadzenia XXIII Zjazdu ŚlOIIB – Porządek 
obrad i Regulamin zjazdu. 
 

31.01.2024 Posiedzenie Krajowej Rady PIIB. 
Podczas posiedzenia prowadzonego przez prezesa KR PIIB Mariusza Dobrzenieckiego, 
które odbyło się podczas Międzynarodowych Targów BUDMA w Poznaniu, omawiano 
m.in. realizację budżetu PIIB za 2023 rok, wskaźniki statystyczne charakteryzujące PIIB, 
nowy Kodeks Etyki przygotowany przez Komisję ds Etyki, dotychczasowe działania 
Zespołu ds. SEOD oraz przyjęto uchwały w sprawie nadania odznak honorowych PIIB 
i terminarz posiedzeń Prezydium i Rady PIIB w I półroczu 2024.  

 

                
 

06.02.2024 Posiedzenie plenarne Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego ŚlOIIB. 
Podczas posiedzenia, które prowadził p.o. przewodniczącego OSD Czesław Sikora 
omówiono m.in. Sprawozdanie OSD na XXIII Zjazd ŚlOIIB, zaproszenie na szkolenie 
sędziów i rzeczników w czerwcu 2024 oraz sprawy bieżące i wniesione. Uczestniczący 
w obradach Roman Karwowski przekazał informacje o pracach związanych z cyfryzacją 
Izby. 

 
15.02.2024 Posiedzenie Komisji ds. przygotowania zmian przepisów prawa KR PIIB. 

Podczas posiedzenia analizowano wnioski z XXII zjazdów dotyczące zmian przepisów 
prawa, przyjęte do realizacji przez KR PIIB. Komisja pracuje w 3 zespołach: 
kubaturowym, ds. inwestycji infrastrukturalnych i ds. samorządu zawodowego. ŚlOIIB 
reprezentują: Tomasz Radziewski, przewodniczący komisji, Danuta Bochyńska -
Podloch, sekretarz, i Florian Piechurski, członek. W 2023 roku odbyło się 8 posiedzeń 
komisji w formule stacjonarnej oraz w formule online. 

 
17.02.2024 Zawody bowlingowe ŚlOIIB w Rybniku. 

Turniej eliminacyjny w Rybniku rozegrano w Pink Bowling&Club. Turniej dla członków 
PT w Gliwicach odbędzie się 2 marca w Rudzie Śląskiej, w Pink Bowling & Club. 

 
17-18.02.2024 Międzynarodowe Targi SilesiaBUD i DOIB w Katowicach. 

Na terenie Międzynarodowego Centrum Kongresowego w Katowicach odbyły się 
kolejne Międzynarodowe Targi Budownictwa, Instalacji i OZE SilesiaBUD, których 
Śląska Okręgowa Izba Inżynierów miała swój udział organizując bezpłatne konsultacje 
w ramach tegorocznej akcji Dzień Otwarty Inżyniera Budownictwa. 
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Targi SilesiaBUD są ważnym wydarzeniem w branży budowlanej i instalacyjnej oraz 
nieruchomości. Zaproszenia do udziału w targach kierowane są m.in. do producentów 
i sprzedawców materiałów budowlanych, wykończeniowych i elementów 
wyposażenia wnętrz oraz do deweloperów i pośredników w obrocie 
nieruchomościami. Prezentowane są tu zarówno budownictwo mieszkaniowe jak 
i przemysłowe, innowacyjne technologie, nowoczesne i ekologiczne rozwiązania, 
a wśród odwiedzających jest duża grupa ludzi planujących budowę własnego domu.  
Śląska OIIB objęła patronat branżowy nad targami, a Placówka Terenowa w Katowicach 
zorganizowała na terenie targów Punkt Konsultacyjny, włączając się tym samym 
w tegoroczną śląską edycję akcji Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa pn. Dzień 
Otwarty Inżyniera Budownictwa.  

 

  
 

Członkowie ŚlOIIB – przedstawiciele branż: konstrukcyjno-budowlanej, elektrycznej 
i instalacyjnej - udzielali bezpłatnych porad i wskazywali jakie działania należy podjąć 
przed rozpoczęciem budowy domu, bądź remontu, w trakcie trwania robót oraz po ich 
zakończeniu. Pytania odwiedzających stoisko ŚlOIIB dotyczyły również obiektów 
zabytkowych i konsekwencji prowadzenia robót budowlanych. Udzielano także 
informacji osobom z Ukrainy, które zamierzają podjąć starania o uzyskanie uprawnień 
budowlanych w Polsce. Podczas każdego z 2 dni targowych porad udzielało sześciu 
ekspertów z wymienionych wyżej branż oraz zatrudniony w Izbie prawnik. W trakcie 
licznych spotkań z osobami odwiedzającymi nasze stoisko udzielono ponad 50 porad 
związanych z realizacją inwestycji budowlanych oraz informacji z zakresu Prawa 
budowlanego.  

 

  
 

Reprezentant Izby wręczał również, wraz z przedstawicielem organizatora targów Expo 
Property Bis, nagrody dla wyróżniających się firm, w tym nagrodę Śląskiej OIIB 
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w postaci statuetki firmie HEGAM uznanej za najprężniej rozwijającą się firmę wśród 
firm uczestniczących w targach. 

 
21.02.2024 Posiedzenie Prezydium KR PIIB. 

W głównej mierze posiedzenie poświęcone było omówieniu bieżących spraw 
związanych z przygotowaniem rocznych sprawozdań oraz zbliżających się zjazdów 
w okręgowych izbach inżynierów budownictwa, m.in. udziału w nich członków 
Prezydium Krajowej Rady PIIB. Podjęto też uchwałę w sprawie umowy z ITB odnośnie 
Warunków Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowalnych oraz omówiono 
przygotowania do Forum Kobiet, które odbędzie się na Politechnice Krakowskiej 
i otrzymało patronat PIIB 
 

27.02.2024 Posiedzenie Komisji Wnioskowej KR PIIB. 
Podczas posiedzenia członkowie komisji zapoznali się ze Sprawozdaniem KW za 2023 
rok oraz ze schematem wpływu i realizacji wniosków w SEOD, który zaprezentował 
sekretarz KR PIIB Tomasza Piotrowski. Z ŚlOIIB w posiedzeniu uczestniczyła Maria 
Świerczyńska. 

 
27.02.2024 Posiedzenie sprawozdawcze uczestników Forum Budownictwa Śląskiego.  
 

         
 
 Podczas odbywającego się w siedzibie ŚlOIIB posiedzenia wybrano nowe władze na 

kadencję 2024-2025. Dotychczasowy przewodniczący Forum Mariusz Czyszek, 
prezydent Śląskiej Izby Budownictwa, przedstawił sprawozdania z działalności FBŚ za 
lata 2022-2023. Po dyskusji nt. celów i kierunków działalności na lata 2024-2025 
wybrano Prezydium FBŚ na nową kadencję. W skład Prezydium weszli: przewodniczący 
FBŚ Roman Karwowski, przewodniczący Rady ŚlOIIB, zastępca przewodniczącego 
Mariusz Czyszek oraz członkowie: dr hab. inż. Tomasz Trawiński, prof. PŚ, prorektor ds. 
Infrastruktury i Promocji PŚ, Joanna Koch-Kubas, prezes Zarządu Regionalnego Związku 
Rewizyjnego Spółdzielczości Mieszkaniowej w Katowicach oraz Edyta Koster, prezes 
Zarządu Instytutu Gospodarki Nieruchomościami. Biorący udział w posiedzeniu 
przedstawiciele samorządów zawodowych i gospodarczych oraz organizacji 
pozarządowych działających w sektorze budownictwa województwa śląskiego 
powierzyli Śląskiej OIIB przewodniczenie pracom i działaniom Forum w kadencji 2024-
2025. Stałymi, wspólnymi przedsięwzięciami Forum jest organizacja cyklicznych 
konferencji regionalnych pn. Śląskie Forum Inwestycji, Budownictwa, Nieruchomości, 
wspólne obchody Śląskiego Dnia Budowlanych podczas organizowanej co rok Gali 
Budownictwa, kwartalne wydawnictwo pt. „Forum Budownictwa Śląskiego” oraz 
organizowane w Ustroniu seminaria branżowe pn. Śląskie Seminarium Budowlane, 
których ŚlOIIB jest współorganizatorem. 
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28.02.2024 Posiedzenie Rady Młodych w siedzibie PIIB. 
 

           
 

W posiedzeniu uczestniczył prezes KR PIIB Mariusz Dobrzeniecki oraz przedstawiciele 
wszystkich okręgowych izb inżynierów budownictwa. Było to pierwsze spotkanie grupy 
opiniodawczo-doradczej Krajowej Rady PIIB powołanej uchwałą KR PIIB w grudniu 
2023, na wniosek przewodniczącego Rady Lubuskiej OIIB Wojciecha Poręby. Członkami 
Rady Młodych są osoby, które w chwili powołania do składu rady są czynnymi 
członkami okręgowej izby i nie ukończyły 40. roku życia, a członkostwo w radzie wygasa 
z dniem osiągnięcia przez przedstawiciela izby okręgowej 45. roku życia. Prezes KR PIIB 
przedstawił historię izby i jej zadania oraz opowiedział o współpracy z innymi 
samorządami zawodów zaufania publicznego. Na przewodniczącego rady wybrano 
Wojciecha Porębę. Zastępcami będą Katarzyna Frankiewicz (Małopolska OIIB) 
i Radosław Cichocki (Mazowiecka OIIB), a sekretarzem Wioleta Alenowicz 
(Wielkopolska OIIB). 

 

     
 

„Dla mnie współczesny, nowoczesny budowniczy to osoba korzystająca z BIM, 
technologii 3D, obsługująca wiele funkcjonalności w telefonie komórkowym. Nie 
twierdzę, że to jest jedyna słuszna droga, i wiem, że potrzeba czasu, by cyfrowe 
rozwiązania zyskały popularność” powiedział Wojciech Poręba obejmując funkcję 
przewodniczącego Rady Młodych. Z ŚlOIIB w pracach rady uczestniczą Sylwia Jarka 
i Sebastian Gawłowski. 
 

29.02.2024 Posiedzenie Rady ŚlOIIB. 
Obrady prowadził przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski. W związku 
z punktami porządku obrad dotyczącymi spraw finansowych w posiedzeniu 
uczestniczyli również członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej ŚlOIIB.  
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Po zatwierdzeniu porządku obrad i przyjęciu protokołu posiedzenia z 8 grudnia 2023, 
sekretarz rady Ewa Dworska zaprezentowała 7 uchwał podjętych przez Prezydium 
Rady podczas posiedzenia 25 stycznia 2024, zatwierdzonych następnie uchwałami 
rady. Były to uchwały w sprawach: zmiany regulaminu konkursu prac dyplomowych na 
Wydziale Budownictwa PŚ, nagród dla absolwentów Wydziału Elektrycznego PŚ, 
patronatu nad konkursem prac uczniów szkół ponadpodstawowych o profilu 
budowlanym oraz: organizacji Festynu ŚlOIIB, zawodów bowlingowych, regat 
jachtowych i mistrzostw inżynierów budownictwa i architektów w ramach Biegu 
Częstochowskiego na 10 km. Podjęto również uchwałę o przyjęciu do wiadomości 
protokołów Składów Orzekających Rady z okresu pomiędzy posiedzeniami rady oraz 
uchwałę dot. realizacji budżetu ŚlOIIB za 2023 rok. Informację o stanie środków 
finansowych oraz o wstępnych wynikach ekonomicznych ŚlOIIB przekazał skarbnik 
Zenon Panicz, a o działaniach Krajowej Rady PIIB i jej Prezydium – skarbnik PIIB Elżbieta 
Bryła -Kluczny.  
Z-ca przewodniczącego rady Waldemar Szleper omówił stan przygotowań do XXIII 
Zjazdu ŚlOIIB. Członkowie rady otrzymali też sprawozdania organów statutowych, 
przygotowane przez sekretarza rady i przewodniczących pozostałych organów 
statutowych, które będą przekazane delegatom na zjazdy okręgowe w materiałach 
zjazdowych. Następnie przyjęto uchwałą projekty Porządku obrad i Regulamin obrad 
zjazdowych oraz uchwałę w sprawie przyjęcia do wiadomości uchwał pokontrolnych 
OKR ŚlOIIB. Roman Karwowski omówił szerzej wyniki prac Zespołu ds. zakupu 
nieruchomości na potrzeby ŚlOIIB. W oparciu o wnioski zespołu podjęto uchwałę 
dotyczącą odstąpienia od zakupu przedmiotowej nieruchomości, co wiąże się 
z rozwiązaniem zespołu. Podsumował również prace związane z wprowadzeniem SEOD 
„pilotażowo” w Krajowej Izbie oraz w 4 okręgowych izbach, wśród nich w ŚlOIIB, 
dziękując równocześnie za wielkie zaangażowanie dyrektor Biura ŚlOIIB Zuzanny 
Królickiej, jako dyrektora projektu i koordynatora prac, oraz pozostałych osób 
związanych z wdrażaniem SEOD. Z-ca przewodniczącego rady Waldemar Szleper, 
odpowiadający w ŚlOIIB za wszystkie formy doskonalenia zawodowego członków, 
przedstawił i omówił prezentację będącą podsumowaniem doskonalenia zawodowego 
członków ŚlOIIB w 2023 roku oraz odniósł się do planów w tym zakresie na 2024 rok, 
a z-ca przewodniczącego rady Józef Kluska omówił wyniki Konkursu ŚlOIIB 
„Nowoczesny Inżynier 2023” i przekazał relację ze zorganizowanych podczas 
katowickich targów Dni Otwartych Inżyniera Budownictwa. Na zakończenie obrad 
sekretarz rady poinformowała o wystąpieniach do ŚlOIIB o wsparcie finansowe bądź 
rzeczowe do imprez okolicznościowych. 
 

05.03.2024 Posiedzenie Komisji Współpracy z Zagranicą KR PIIB w trybie hybrydowym. 
Spotkanie prowadził przewodniczący komisji Andrzej Pawłowski. Podczas spotkania 
przedstawiono sprawozdanie z działalności komisji w 2023 r. zawierające kalendarium 
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wydarzeń, w których uczestniczyli przedstawiciele PIIB. Na tej liście znalazło się 
18 konferencji i zgromadzeń zorganizowanych m.in. w Berlinie, Bratysławie, 
Budapeszcie, Nikozji, Wilnie, Zagrzebiu, a także międzynarodowe spotkania online. 
Podsumowano również działania Zespołu ds. Ukrainy powołanego uchwałą KR PIIB 
w maju 2023. Z ŚlOIIB w pracach komisji uczestniczy Przemysław Pępek. 

 
13.03.2024 Posiedzenie Prezydium KR PIIB. 

Przedmiotem obrad, które prowadził prezes KR PIIB Mariusz Dobrzeniecki były kwestie 
związane ze sprawozdawczością, pracami nad kodeksem etyki oraz przygotowaniami 
do XLIII sesji egzaminacyjnej, która rozpocznie się 24 maja 2024. Zapoznano się m.in. 
z rocznymi sprawozdaniami przedstawionymi przez przewodniczących poszczególnych 
organów statutowych oraz z aktualnym stanem prac nad projektem nowego Kodeksu 
Zasad Etyki Zawodowej tworzonym przez komisję, której przewodniczy Elżbieta 
Godzieszka. 

 
16.03.2024 Zawody bowlingowe ŚlOIIB w Katowicach. 

Turniej eliminacyjny w Katowicach rozegrano w Centrum Rozrywki Grawitacja przy 
ul. Gliwickiej 44 (Punkt 44). 

 
16-17.03.2024 24 Międzynarodowe Gliwickie Targi Budownictwa i Odnawialnych Źródeł Energii 

w PreZero Arena Gliwice. 
 

  
 
Śląska OIIB objęła patronat branżowy nad wydarzeniem. W uroczystym otwarciu 
targów uczestniczył przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski. Po rozstrzygnięciu 
konkursu targowego zastępca przewodniczącego Rady ŚlOIIB Tomasz Radziewski 
wręczył Statuetkę - Nagrodę ŚlOIIB Za Kreatywną Prezentację Wyrobów na Stoisku - 
firmie Bio-Set Sp. z o.o. za prezentację przydomowych oczyszczalni ścieków.  
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Podczas targów członkowie ŚlOIIB udzielali konsultacji w ramach Dnia Otwartego 
Inżyniera Budownictwa w zakresie konstrukcji budowlanych oraz instalacji sanitarnych 
i elektrycznych. W pierwszym dniu porad udzielali: Tomasz Radziewski, Wacław 
Rawicz-Lipiński, Tadeusz Sopata, Florian Piechurski i Stanisław Kuberek, a w kolejnym 
dniu: Danuta Bochyńska-Podloch, Halina Tatara-Brożek, Michał Marchewka, Marcin 
Nieradzik, Mariusz Podloch, Tomasz Radziewski, Damian Szyszka, Wojciech Wojtaszek.  

 
18.03.2024 Posiedzenie Zespołu ds. współpracy ze Stowarzyszeniami Naukowo-Technicznymi. 

W spotkaniu, które prowadził przewodniczący Zespołu Józef Kluska, zastępca 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB, uczestniczyli przewodniczący 8 śląskich oddziałów 
stowarzyszeń naukowo-technicznych. Zaproszeni również na posiedzenie Roman 
Karwowski, przewodniczący Rady ŚlOIIB, i Waldemar Szleper, zastępca 
przewodniczącego, omówili zasady organizacji szkoleń, konferencji i warsztatów oraz 
udzielali odpowiedzi na pytania uczestników. W trakcie spotkania dyskutowano także 
na tematy dotyczące integracji środowiska naukowo-technicznego oraz współpracy 
z uczelniami wyższymi i technikami branżowymi. Przedstawiono też sprawozdanie 
z działania Zespołu w roku ubiegłym przygotowane w formie interesującej prezentacji 
oraz omówiono współpracę w I kwartale bieżącego roku. 
 

               
 

19.03.2024 Forum inżynierskie w Dąbrowie Górniczej. 
Tematem pierwszego forum inżynierskiego, zorganizowanego w sali konferencyjnej 
"Pogoria Residence" w Dąbrowie Górniczej, było „Sprawowanie kontroli technicznej 
utrzymania obiektów budowlanych - aspekty prawne i ryzyka zawodowe”.  
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Z uczestnikami szkolenia dzielili się swoją wiedzą mec. Joanna Maj, ekspert Komitetu 
ds. Nieruchomości Krajowej Izby Gospodarczej, autorka publikacji w LEX Budownictwo 
i Legal Alert w Wolters Kluwer, oraz mgr inż. Tomasz Radziewski, zastępca 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB, przewodniczący Komisji Prawno-regulaminowej KR 
PIIB, a moderatorem dyskusji był Michał Marchewka, członek Prezydium Rady ŚlOIIB. 
Zaproponowana przez Śląską OIIB nowa formuła szkoleń w postaci forum 
inżynierskiego, zakładająca przeprowadzenie moderowanej dyskusji na zadany temat 
z aktywnym udziałem uczestników, spotkała się z dużym zainteresowaniem i została 
pozytywnie przyjęta przez biorących udział w szkoleniu. 

 
20.03.2024 Spotkanie ze studentami Politechniki Śląskiej. 
 Kolejne cykliczne spotkanie przedstawicieli władz ŚlOIIB ze studentami śląskich uczelni, 

realizowane w ramach podpisanego Porozumienia o współpracy ŚlOIIB z tymi 
uczelniami, odbyło się ze studentami Wydziału Budownictwa oraz Wydziału 
Elektrycznego Politechniki Śląskiej w Gliwicach. 

 

 
 

Izbę reprezentowali przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski, Okręgowy 
Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej koordynator Elżbieta Godzieszka oraz Adam 
Biełous, pracownik Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej.  
 

               
 
Roman Karwowski wyraził zadowolenie z dużego zainteresowania studentów 
cyklicznymi spotkaniami z przedstawicielami śląskiego samorządu zawodowego 
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inżynierów budownictwa, omówił podstawy działalności Śląskiej OIIB oraz przybliżył 
korzyści oraz obowiązki wynikające z przynależności do Izby i wykonywania zawodu 
zaufania publicznego. Elżbieta Godzieszka przekazała zebranym zagadnienia związane 
z etyką i odpowiedzialnością zawodową inżynierów budownictwa, a Adam Biełous 
omówił regulacje prawne związane z nabywaniem uprawnień budowlanych, m.in. 
sposób dokumentowania i potwierdzenia praktyki zawodowej oraz procedurę 
przeprowadzenia egzaminu. W spotkaniach uczestniczyło łącznie ok. 200 studentów.  

 
21.03.2024 Posiedzenie plenarne Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej ŚlOIIB. 

Prowadzący posiedzenie przewodniczący OKK Franciszek Buszka przekazał informację 
o przebiegu postępowania kwalifikacyjnego do wiosennej XLIII sesji egzaminacyjnej, 
która rozpocznie się 24 maja 2024. Złożono łącznie 436 wniosków. 

 

 
 
23.03.2024 Spotkanie ze studentami Politechniki Częstochowskiej. 

W tym dniu odbyło się spotkanie przedstawicieli władz ŚlOIIB ze studentami Wydziału 
Elektrycznego Politechniki Częstochowskiej. Izbę reprezentowali: przewodniczący 
Rady ŚlOIIB Roman Karwowski, zastępca przewodniczącego rady i opiekun Placówki 
Terenowej ŚlOIIB w Częstochowie Waldemar Szleper, Okręgowy Rzecznik 
Odpowiedzialności Zawodowej koordynator Elżbieta Godzieszka oraz Adam Biełous, 
pracownik Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej.  
 

                
 
Roman Karwowski omówił podstawy działalności Śląskiej OIIB oraz korzyści i obowiązki 
wynikające z przynależności do Izby, Waldemar Szleper przedstawił zakres działalności 
oraz najważniejsze wydarzenia organizowane dla członków Izby przez Placówkę 
Terenową ŚlOIIB w Częstochowie, Elżbieta Godzieszka przekazała zagadnienia 
związane z etyką i odpowiedzialnością zawodową inżynierów budownictwa, a Adam 
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Biełous szczegółowe informacje dotyczące nabywania uprawnień budowlanych, m.in. 
sposób dokumentowania i potwierdzenia praktyki zawodowej oraz procedurę 
przeprowadzenia egzaminu. 

 

                 
 
23.03.2024 Zawody bowlingowe ŚlOIIB w Częstochowie. 

W czwartym, przedostatnim turnieju eliminacyjnym uczestniczyli członkowie ŚlOIIB 
z PT w Częstochowie. 
 

    
 
27.03.2024 Szkolenie ŚlOIIB nt. „Wybrane elementy procesu budowlanego w świetle dużej 

nowelizacji, najnowszych i projektowanych zmian ustawy Prawo budowlane oraz 
rozporządzeń”, w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Będzinie. 
Kolejne szkolenie poświęcone zmianom w przepisach prawa prowadził mgr inż. Tomasz 
Radziewski. W szkoleniu uczestniczyły 62 osoby, w tym 53 członków ŚlOIIB. 

 

             
 
Opracowanie: Maria Świerczyńska 




